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گروه مراقبت های حمایتی تسکینی

                                         

گزارش چهارمین جلسه گروه آموزشی مراقبتهای حمایتی- تسکینی مورخ ۵/۱/ ۹۸

پس از تشکر وخوش آمد گویی آقای دکترایرج پور به حاضرین، دستورات جلسه به ترتیب عنوان شد و موارد ذیل تصویب 
گردید: 

۱- ترکیب پیشنهادی ۴ کارگروه مطرح و پس از بحث و تبادل نظر اعضا، سرگروه ها و اعضای گروه ها نهایی شدند و مقرر شد 
محدودیتی برای مشارکت اعضا در کلیه اهداف عملیاتی وجود نداشته باشد ولی اعضای کارگروه های تعیین شده جهت هدایت 
موثرتر اهداف تعیین شده گروه ها وظیفه اصلی را عهده دار هستند.  در این راستا مصوب گردید سرگروه ها نسبت به تشکیل 

گروه مجازی با ترکیب اعضای گروه و تشکیل جلسات داخلی جهت پیشبرد اهداف کارگروه ها اقدام نموده و بصورت دوره ای  
در جلسات گروه نتایج پیشرفت برنامه عملیاتی را اعلام فرمایند.

۲- خانم دکتر پور عجم بعنوان نماینده دانشکده پزشکی در خصوص نظرخواهی از گروه های داخلی (غیر از گروه قلب) در 
مورد  شناسایی و اولویت بندی بیماری های نیازمند مراقبت حمایتی- تسکینی به ارائه گزارشی از تعریف و معیارهای بیماری های 
اولویت دار پرداختند. در نهایت مقرر گردید خانم دکتر پور عجم نسبت به تهیه فهرست نهایی بیماری های اولویت دار گروههای 
داخلی همراه با تعیین سطح پیشرفتگی هر بیماری و شاخص ارزیابی بیمار برای پوشش در حوزه مراقبت های حمایتی- تسکینی 
اقدام نمایند. همچنین نتایج بیماریهای حوزه هماتولوژی/ انکولوژی توسط آقای دکتر شریفی و بیماریهای نرولوژی توسط آقای 
دکتر نجفی آماده و کلیه موارد توسط اعضای پیشگفت تا پایان مردادماه در گروه مجازی به اطلاع اعضا رسیده و به مدیریت 
گروه تحویل گردد تا در اولین جلسه شهریور ماه تصمیم گیری نهایی صورت گیرد و مبنای برنامه ریزیهای آتی در فعالیت شماره 
یک ( اجماع نظر روی بیماریهای هدف نیازمند به مراقبت های حمایتی- تسکینی)  از هدف اختصاصی یک ( توسعه فردی 

جلسه ساعت ١١ صبح روز سه شنبه مورخ ٥/١/  ٩٨ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها وآقایان: دکتر نیکو یمانی، دکتر 
بهنوش استکی،  دکتر سمانه پورعجم ، دکتر ماهرخ کشوری، دکتر زهراسادات رضائیان، دکتر لیلا قسیسین، دکتر محمدرضا شعربافچی زاده، 

دکتر رضاباقریان، دکترسید روح ا... موسوی زاده، دکتر مهرداد نوروزی، دکتر رضااشراقی، دکتر احمدرضا رئیسی، دکتر غلامرضا قاسمی، 
دکتر مسعود بهرامی، دکترغلامرضا عسگری، دکتر علیرضا ایرج پور و دکتر عاطفه افشاری در تالار حکمت معاونت آموزشی تشکیل شد.

غایبین: دکتر سهیلا جعفری، دکترمحمد رضا نجفی، دکتر موسی علوی، دکتر محمد مظاهری و دکتر بهرام امین منصور، دکتر محمد مسعود 
مرندی و دکتر عبدالرحیم حزینی (با اطلاع قبلی)، دکتر مهناز دانش، دکتر مهران شریفی، دکتر غلامرضا قاسمی، دکتر فریبرز مکاریان، دکتر 

علی عموشاهی  (بدون اطلاع قبلی)   
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گروه مراقبت های حمایتی تسکینی

اعضای گروه از طریق معرفی نقش، وظایف و مسئولیتهای هر حرفه در مراقبت های حمایتی- تسکینی ) برنامه عملیاتی گروه قرار 
گیرد.

۳-  پس از بحث و تبادل نظر موضوع بند ۲، آقای دکتر رئیسی در خصوص تجارب کشورهای خارجی در خصوص 
Advanced care directive و فرایندهای اخذ رضایت بیماران به استفاده از خدمات مراقبتی پیشرفته در مراقبت های حمایتی 

تسکینی اشاره نمودند. پس از بحث و تبادل نظر اعضا در خصوص ضرورت توجه به این موضوع در تدوین راهنمای بالینی مراقبت 
های حمایتی- تسکینی و توجه به مباحث فقهی و قانونی این موضوع مقرر گردید آقای دکتر رئیسی نسبت به تهیه فرمت و 

گایدلاین های Advanced care directive برای بیماران end stage  و ارائه در جلسه آتی گروه اقدام فرمایند.
۴- خانم دکتر کشوری مساله لزوم ورود سالمندی به حوزه بیماری های اولویت دار مراقبت های تسکینی مطرح کردند که بدلیل 
عدم تبعیت از تعریف سازمان بهداشت جهانی مقرر گردید استدلالات ایشان در جلسه آتی استماع و در خصوص پوشش این 

گروه سنی در شرح وظایف گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی  تصمیم گیری شود. 
۵-  در خصوص مراقبت معنوی آقای دکتر موسوی زاده گزارشی ارائه نمودند. مقرر گردید سایر مباحث مراقبت معنوی در 

جلسات آتی گروه برنامه ریزی و در جریان کارگاه توانمندسازی اعضای گروه توسط ایشان ارائه گردد.
۶-  در خصوص برگزاری کارگاه دو روزه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی پس از نظرسنجی از اعضای گروه به پیشنهاد 
اعضا، بر برنامه ریزی کارگاه در قالب برنامه آموزش مداوم دو روزه در نیمه اول آبان ماه ١۳٩٨ توافق شد. مسئولیت پیگیری و 
برگزاری این کارگاه به آقای دکتر شعربافچی زاده بعنوان دبیر کارگاه واسپاری و مقرر شد برنامه اولیه در اولین جلسه گروه در 

شهریور ماه ارائه تا با اعمال نظرات سایرین نهایی گردد. 
۷- در خصوص زمان برگزاری جلسات گروه، مقرر شد روزهای یکشنبه هر دو هفته یکبار ساعت ۷ صبح باشد و زمان قطعی 

جلسه آتی در گروه مجازی اعلام گردد.

جلسه ساعت  ١۲:۴٥  با ذکر صلوات پایان یافت. 

رونوشت:
معاون محترم آموزشی (جناب آقای دکتر صبری ): جهت استحضار


